



CABINET MICHEL QUES

Société d'Expertise Comptable & d'Audit

Inscrite au tableau de l'ordre de Montpellier

Société de Commissaires aux Comptes

Membre de la Compagnie Régionale de Montpellier

6, avenue J. Kennedy - 66100 Perpignan

Télécopie : 04.68.38.33.55

Tél.: 04.68.50.89.98

ADRESSE INTERNET : contact@cabinet-ques.com

CANET 66 NATATION

Association Loi 1901

Centre EUROPA B.P. 34

66140 CANET EN ROUSSILLON CEDEX

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE DU 1^{er} AOUT 2011 AU 31 JUILLET 2012

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 juillet 2012, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association CANET 66 NATATION, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques prévues par la loi.

Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à examiner, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection les éléments justifiant des montants et informations contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II. Justification de nos appréciations

En application des dispositions de l'article 1 225-235 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations nous portons à notre connaissance les éléments suivants qui contribuent à l'opinion exprimée ci-dessus portant sur les comptes annuels pris dans leur ensemble.

Dans le cadre de notre appréciation de ces estimations, nous nous sommes assurés du caractère raisonnable des hypothèses retenues et des évaluations qui en résultent.

Ces travaux n'ont pas relevé d'anomalies susceptibles de remettre en cause la régularité des comptes ainsi que la présentation qui en a été faite dans l'annexe.

III. Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes de la profession, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents adressés aux membres.

A Perpignan, le 12 novembre 2012
Le Commissaire aux comptes
Société CABINET MICHEL QUES-SECA
Michel QUES
Commissaire aux comptes, co-signataire

_____ | ✓

BILAN ACTIF

Période du 01/08/2011 au 31/07/2012

Présenté en Euros

Edité le 19/10/2012

ACTIF	Exercice clos le 31/07/2012 (12 mois)				Exercice précédent 31/07/2011 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Actif Immobilisé						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	1 831,12	1 597,90	233,22	0,08	513,81	0,19
Autres immobilisations corporelles	15 317,45	13 582,57	1 734,88	0,58	1 939,24	0,73
TOTAL (I)	17 148,57	15 180,47	1 968,10	0,63	2 453,05	0,92
Actif circulant						
Marchandises	17 799,96		17 799,96	5,74	15 428,79	5,78
Avances & acomptes versés sur commandes	1 000,00		1 000,00	0,32		
Clients et comptes rattachés	121 050,63		121 050,63	39,02	108 291,10	40,57
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	1 328,78		1 328,78	0,43	1 342,68	0,50
. Personnel	1 200,08		1 200,08	0,39	1 999,99	0,75
. Organismes sociaux	51,77		51,77	0,02		
. Autres					14 601,77	5,47
Disponibilités	161 051,80		161 051,80	51,91	118 711,95	44,47
Charges constatées d'avance	4 774,23		4 774,23	1,54	4 102,12	1,54
TOTAL (II)	308 257,25		308 257,25	99,37	264 478,40	99,08
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	325 405,82	15 180,47	310 225,35	100,00	266 931,45	100,00

Période du 01/08/2011 au 31/07/2012

Présenté en Euros

Edité le 19/10/2012

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/07/2012	(12 mois)	31/07/2011	(12 mois)
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)	5 111,30	1,65	5 111,30	1,91
Report à nouveau	77 573,97	25,01	47 603,81	17,83
Résultat de l'exercice	27 545,54	8,88	29 970,16	11,23
TOTAL (I)	110 230,81	35,53	82 685,27	30,98
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	31 920,00	10,29	31 920,00	11,96
TOTAL (III)	31 920,00	10,29	31 920,00	11,96
Emprunts et dettes				
· Découverts, concours bancaires			14 340,91	5,37
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	49 527,20	15,96	28 174,88	10,55
Dettes fiscales et sociales				
· Personnel	15 228,72	4,91	10 070,96	3,77
· Organismes sociaux	8 784,36	2,83	11 050,06	4,14
· Autres impôts, taxes et assimilés	4 256,76	1,37	4 804,37	1,80
Autres dettes	5 465,00	1,76	3 885,00	1,46
Produits constatés d'avance	84 812,50	27,34	80 000,00	29,97
TOTAL (IV)	168 074,54	54,18	152 326,18	57,07
TOTAL PASSIF (I à V)	310 225,35	100,00	266 931,45	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/08/2011 au 31/07/2012

Présenté en Euros

Edité le 19/10/2012

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/07/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/07/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises	41 384,58		41 384,58	12,58	31 625,60	10,69	9 759	30,86	
Production vendue services	287 498,23		287 498,23	87,42	264 198,94	89,31	23 300	8,82	
Chiffres d'Affaires Nets	328 882,81		328 882,81	100,00	295 824,54	100,00	33 058	11,17	
Subventions d'exploitation			253 494,17	77,08	251 946,67	85,17	1 548	0,61	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			4 970,19	1,51	3 761,68	1,27	1 209	32,15	
Autres produits			1 647,40	0,50	11,22	0,00	1 636	N/S	
Total des produits d'exploitation (I)			588 994,57	179,09	551 544,11	186,44	37 450	6,79	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			46 789,90	14,23	33 120,32	11,20	13 669	41,27	
variation de stock (marchandises)			-2 371,17	-0,71	-3 186,09	-1,07	815	25,58	
Autres achats et charges externes			309 579,85	94,13	286 888,16	96,98	22 691	7,91	
Impôts, taxes et versements assimilés			10 374,25	3,15	12 955,03	4,38	-2 581	-19,91	
Salaires et traitements			145 677,16	44,29	152 740,01	51,63	-7 063	-4,61	
Charges sociales			53 167,20	16,17	53 477,28	18,08	-310	-0,57	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			1 315,98	0,40	1 448,23	0,49	-133	-9,18	
Autres charges			4,76	0,00	0,04	0,00	4	N/S	
Total des charges d'exploitation (II)			564 537,93	171,65	537 442,98	181,68	27 095	5,04	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			24 456,64	7,44	14 101,13	4,77	10 355	73,43	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Autres intérêts et produits assimilés			2 586,04	0,79	2 251,44	0,76	335	14,88	
Total des produits financiers (V)			2 586,04	0,79	2 251,44	0,76	335	14,88	
Total des charges financières (VI)									
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			2 586,04	0,79	2 251,44	0,76	335	14,88	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			27 042,68	8,22	16 352,57	5,53	10 690	65,37	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			1 021,30	0,31	17 905,16	6,05	-16 884	-94,29	
Produits exceptionnels sur opérations en capital					800,00	0,27	-800	-100,00	
Total des produits exceptionnels (VII)			1 021,30	0,31	18 705,16	6,32	-17 684	-94,53	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			518,44	0,16	4 287,57	1,45	-3 769	-87,91	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital					800,00	0,27	-800	-100,00	
Total des charges exceptionnelles (VIII)			518,44	0,16	5 087,57	1,72	-4 569	-89,81	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			502,86	0,15	13 617,59	4,60	-13 115	-96,30	
Total des Produits (I+III+V+VII)			592 601,91	180,19	572 500,71	193,53	20 101	3,51	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)			565 056,37	171,81	542 530,55	183,40	22 526	4,15	
RÉSULTAT NET			27 545,54	8,38	29 970,16	10,13	-2 425	-8,08	
			<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>				
Dont Crédit-bail mobilier			6 167,52	1,88	6 167,52	2,08		0,00	

PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/07/2012 dont le total est de 310 225,35 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 27 545,54 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/08/2011 au 31/07/2012.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/08/2010 au 31/07/2011.

Période du 01/08/2011 au 31/07/2012

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Ventilation du chiffre d'affaires net

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Résultat des 5 derniers exercices

ANNEXE

Période du 01/08/2011 au 31/07/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Type	Durée
Logiciels informatiques	01 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	10 ans

1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

1.3 - STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêt des comptes.

1.4 - CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2 - CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G. 1999 homologué par arrêté du 22 juin 1999
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

ANNEXE

Période du 01/08/2011 au 31/07/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des Immob. au début d'exercice	Augmentations Réévaluat. en cours d'exercice	Augmentations Acquisit', créat' virent pst à pst
Frais d'établissement, recherche, développement			
Autres immobilisations incorporelles	1 598		233
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Install. générales, agencements, constructions			
Install. techniques, matériel, outillages industriels			
Autres install., agencements, aménagements			
Matériel de transport	178		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	14 541		598
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	14 720		598
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL			
TOTAL GENERAL	16 318		831

	Diminutions Par virement de pst à pst	Diminutions Par cession ou mlse HS	Valeur brute des immob. à fin d'exercice	Réév. légale Val origine à fin d'exercice
Frais d'établissement, recherche, développement				
Autres immobilisations incorporelles			1 831	1 831
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel, outillages industriels				
Autres install., agencements, aménagements				
Matériel de transport			178	178
Matériel de bureau, informatique, mobilier			15 139	15 139
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			15 317	15 317
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL				
TOTAL GENERAL			17 149	17 149

ANNEXE

Période du 01/08/2011 au 31/07/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

4 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Elem. sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	1 084	514		1 598
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions				
Install. techniques, matériel et outill. industriels				
Installations, agencements divers				
Matériel de transport	148	30		178
Matériel de bureau, informatique, mobilier	12 632	772		13 404
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	12 780	802		13 583
TOTAL GENERAL	13 864	1 316		15 180

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la prov. pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles	514				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Install. gales, agencements, constructions					
Install. tech., matériel, outill. industriels					
Installations, agencements divers					
Matériel de transport	30				
Mat. de bureau, informatique, mobilier	772				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	802				
TOTAL GENERAL	1 316				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

ANNEXE

Période du 01/08/2011 au 31/07/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

5 - ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augmentat. dotations	Diminutions reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements				
Pour investissement				
Pour hausse de prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				
Pour prêts d'installation				
Autres provisions règlementées				
TOTAL Provisions règlementées				
Pour litiges	31 920			31 920
Pour garanties données client				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations				
Pour impôts				
Pour renouvellement immobilisations				
Pour grosses réparations				
Pour charges sur congés payés				
Autres provisions				
TOTAL Provisions	31 920			31 920
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients				
Autres dépréciations				
TOTAL Dépréciations				
TOTAL GENERAL	31 920			31 920
Dont dotations et reprises:				
- d'exploitation				
- financières				
- exceptionnelles				

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.

ANNEXE

Période du 01/08/2011 au 31/07/2012 Aux comptes annuels présentée en Euros

6 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	121 051	121 051	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	1 200	1 200	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	52	52	
Etat et autres collectivités publiques:			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A.			
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	1 329	1 329	
Charges constatées d'avance	4 774	4 774	
TOTAL GENERAL	128 405	128 405	
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:				
- à un an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières				
Fournisseurs et comptes rattachés	49 527	49 527		
Personnel et comptes rattachés	15 229	15 229		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	8 784	8 784		
Etat et autres collectivités publiques:				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A.				
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	4 257	4 257		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	5 465	5 465		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	84 813	84 813		
TOTAL GENERAL	168 075	168 075		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès associés				

ANNEXE

Période du 01/08/2011 au 31/07/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

7 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)

7.1 - PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	927
TOTAL	927

7.2 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 190
Dettes fiscales et sociales	11 082
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	5 000
TOTAL	33 272

7.3 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	4 774	84 813
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	4 774	84 813

Commentaires:

ANNEXE

Période du 01/08/2011 au 31/07/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

AUTRES TABLEAUX (SUITE)

7.4 - VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES NET

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises	41 385
Ventes de produits finis	
Prestations de services	287 498
TOTAL	328 883

Répartition par marché géographique	Montant
France	328 883
Etranger	
TOTAL	328 883

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

<u>Nature des Indications / Périodes</u> <u>Durée de l'exercice</u>	31/07/2012 12 mois	31/07/2011 12 mois	31/07/2010 12 mois	31/07/2009 12 mois	31/07/2008 12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	5 111	5 111	5 111	5 111	5 111
b) Nombre d'actions émises					
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	328 883	295 825	306 443	281 049	257 187
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	28 862	31 418	89 115	-34 125	26 918
c) Impôt sur les bénéfices					
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	28 862	31 418	89 115	-34 125	26 918
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	27 546	29 970	60 617	92 683	-85 432
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions					
b) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions					
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale	145 677	152 740	109 488	161 282	161 299
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, oeuvres sociales...)	53 167	53 477	39 359	39 983	41 670

Observations complémentaires



CABINET MICHEL QUES

Société d'Expertise Comptable & d'Audit

Inscrite au tableau de l'ordre de Montpellier

Société de Commissaires aux Comptes

Membre de la Compagnie Régionale de Montpellier

6, avenue J. Kennedy - 66100 Perpignan

Télécopie : 04.68.38.33.55

Tél.: 04.68.50.89.98

ADRESSE INTERNET : contact@cabinet-ques.com

CANET 66 NATATION
Association Loi 1901
Centre EUROPA B.P. 34
66145 CANET EN ROUSSILLON CEDEX

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES CONVENTIONS PASSES ENTRE L'ASSOCIATION ET SES MEMBRES - EXERCICE CLOS LE 31 JUILLET 2012

Mesdames, Messieurs,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, et en application des dispositions combinées des articles 25-1 et 25-2 du décret du 1^o mars 1985, tels qu'ils résultent du décret du 3 mai 2002 nous vous informons que le Président de votre association ne nous a donné avis d'aucune convention réglementée.

Perpignan, le 12 novembre 2012
Le Commissaire aux comptes
Société CABINET MICHEL QUES - SECA
Michel QUES,
Commissaire aux comptes, co-signataire